Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об установлении количества баллов,
необходимого для участия в региональном
этапе всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам:
экология, история, труд (технология),

биология, литература, физика
в Нижегородской области
в 2025/26 учебном году

В соответствии с пунктами 4 и 42 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678,
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить прилагаемое количество баллов, необходимое для участия в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам: экология, история, труд (технология),
биология, литература, физика в Нижегородской области в 2025/26 учебном году.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр М.Ю.Пучков

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования
и науки Нижегородской области

от_____________ №__________________

Количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам: экология, история, труд (технология), биология, литература,
физика в Нижегородской области в 2025/26 учебном году

№ Общеобразовательный
предмет

Необходимое количество баллов
9 класс 10 класс 11 класс

1. Экология 25 30 25

2. История 51 50 52

3.

Труд (технология)
(профиль «Техника,
технология и
техническое
творчество»)

76 81 82,5

4.
Труд (технология)
(профиль «Культура
дома, дизайн и
технология»)

69 84 78

5. Биология 74 80 79
6. Литература 76 76 76
7. Физика 16 19 17

________________________